CVIII

Item de eadem ecclesia.

Vnivkrsis sancte matris ecclesie filiis et fidelibus Willelmus

dei gracia episcopus Sancti Andree, perpetuam in domino Salu-

tem. Nouerint omnes tarn posteri quam presentes dominum
Dauid comitem, fratrem domini Willelmi Regis Scottorum,

fundasse abbaciam quandam de ordine Kelkoensi apud

Lundors, pro salute domini Regis Willelmi fratris sui, et pro

salute anime sue et matildis comitisse coniugis sue, et omnium
heredum ipsorum, et pro salute anime Dauid regis aui sui, et

comitis Henrici patris sui, et Ade Comitisse matris sue, et

omnium antecessorum suorum, et ipsam ecclesiam de Lundors

cum omnibus iustis pertinenciis suis abbati et monachis ibidem

deo seruientibus in liberam et puram et perpetuam elemosinam

concessisse. Nos igitur diuini amoris intuitu, auctoritate

nostra, concedimus et hac carta nostra confirmamus abbati et

monachis ibidem deo seruientibus ipsam ecclesiam de Lundors

et personatum eiusdem ecclesie, cum omnibus iustis perti-

nenciis suis, in liberam et puram et perpetuam elemosinam, ad

proprios usus et sustentaciones eorundem monachorum, vt

iam dicta ecclesia parochialis de Lundors libera sit et quieta a

conrediis et hospiciis et synodalibus. Concedimus eciam et

confirmamus eis dignitatem pacis et omnes alias libertates quas

abbacia habere debet, Ita libere, quiete, plenarie, et honorifice,

sicut aliqua abbacia in regno Scocie liberius, quiecius, plenius,

et honorificencius tenet et possidet. Hiis testibus, Domino
Thoma priore de Sancto Andrea, Magistro Ranulfo archi-

diacono Sancti Andree, Magistro Johanne archidiacono Lao-

donie, Magistris Andrea de Morauia, Michaele, Stephano,
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Petro Baillard, Johanne de Haut thuysille, Radulpho nigro,

clericis nostris, Magistro Symone Sancti Andree, Stephano de

Perth, Magistro Ysaac, Willelmo Decano de Carel, et multis

aliis.

(Abstract)

f Of the same Church. '

To all the sons of Holy Mother Church, etc. William, by the grace of

God, Bishop of St. Andrews, etc.

The language of the preceding charter [cvu.] is repeated with the

following alterations : the bishop's confirmation is not said to be at the

request of Earl David ; the church of Lundors is spoken of as ( the parish

church of Lundors' ; and the exemption from { cane and conveth' is

omitted. Witnesses . . .

CIX

De Eadem Ecclesia.

David, permissione Diuina Ecclesie Sancti Andree minister

humilis, omnibus christi fidelibus presens scriptum visuris uel

audituris, eternam in Domino salutem. Nouerint, tarn posteri

quam presentes, Dominum Dauid Co
|

mitern, fratrem Domini \foi. 76.]

Willelmi Regis Scotorum, fundasse abbaciam quamdam de

ordine Kelkoensi apud Lundors, pro salute domini Regis W.
fratris sui, et pro salute anime sue, et Matildis Comitisse

coniugis sue, et omnium heredum ipsorum, et pro salute

anime Regis Dauid aui sui, et comitis Henrici patris sui, et

Ade Comitisse matris sue, et omnium antecessorum suorum,

Et ipsam ecclesiam de Lundors, 8, cum omnibus iustis pertinenciis a ms. Et ipsam
li... !_••!_•j -rv # j.'i • vi , ecclesiam de

suis, abbati et monacnis ibidem Deo seruientibus in liberam, et Lundors et

puram et perpetuam elemosinamconcessisse. Nos igitur diuini #*"" ecclesiam

. . . . -,

.

de Lundors.

amoris intuitu, auctontate nostra, damus et concedimus et hac

carta nostra confirmamus abbati et monachis ibidem deo

seruientibus, ipsam ecclesiam de Lundors et personatum

eiusdem ecclesie cum omnibus iustis pertinenciis suis ad Sedem

abbacie, in liberam et puram et perpetuam elemosinam, ad

proprios usus et sustentaciones eorundem monachorum vt iam

dicta ecclesia de Lundors libera sit et quieta a conrediis, et

hospiciis, et Synodalibus, et Can, et Conueth. Concedimus

eciam et confirmamus eis Dignitatem pacis, et omnes alias

libertates quas abbacia habere debet, ita libere, quiete, plenarie,
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• ms. rengno. et honorifice sicut aliqua abbacia in regno a Scocie liberius,

quiecius, plenius, et honorificencius tenet et possidet. Hiis

testibus, et cetera.

{Abstract)

' Of the same Church.'

David, by divine permission, humble minister of the church of St.

Andrews to all the faithful of Christ, etc.

The language of the preceding charter [cvui.] is repeated, but c cane

and conveth ' appear again, as in the charter of Bishop Roger [cvn.].

cx

Item de eadem ecclesia.

GAMELiNvs,miseracione diuina ecclesie Sancti Andree Minister

humilis, omnibus christi fidelibus presens scriptum visuris uel

audituris, eternam in domino Salutem. Nouerint tam pre-

sentes quam futuri dominum Dauid comitem, fratrem domini

Willelmi Regis Scotorum, fundasse abbaciam quamdam de

ordine Kelkoensi apud Lundors, pro salute anime sue, et

Matildis coniugis sue, et omnium heredum ipsorum, et pro

salute animarum omnium antecessorum et successorum

suorum, et parochialem ecclesiam de Lundors, cum omnibus

iustis pertinenciis suis, abbati et monachis ibidem deo

seruientibus, in liberam et puram et perpetuam elemosinam,

concessisse. Nos igitur diuini amoris intuitu, auctoritate

nostra, damus et concedimus et hac carta nostra confirmamus

abbati et monachis ibidem deo seruientibus, ipsam parochialem

ecclesiam de Lundors et personatum eiusdem ecclesie, cum
omnibus iustis pertinenciis suis, ad sedem abbacie, in liberam

et puram et perpetuam elemosinam, ad proprios usus et sus-

tentaciones eorundem monachorum, vt iam dicta ecclesia de

Lundors sit libera et quieta a conrediis, et hospiciis, et Syno-

dalibus, et Can, et Conueth. Concedimus eciam et confirmamus

eis dignitatem pacis, et omnes alias libertates quas abbacia

habere debet, Ita libere, quiete, plenarie, et honorifice, sicut

b ms. rengno. aliqua abbacia in regno b Scocie liberius, quiecius, plenius, et

honorificencius tenet et possidet. Hiis testibus, domino G.

priore de Sancto Andrea, Magistro Ada de Malcaruiston

officiario nostro, Magistris Thoma de Carnoto et G. de Heriz,
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domino Johanne Capellano nostro, Johanne de Cuninghame

et aliis. Datum apud Lundors, sabbato proximo ante Natale

domini, Anno gracie M°. Ducentesimo quinquagesimo nono.

(Abstract)

' Op the same Church/

Gamelin, by divine mercy, humble minister of the church of St.

Andrews, to all the faithful of Christ, etc.

The language of the preceding charter [cix.] is repeated. Witnesses

. . . Given at Lundors on Saturday next before Christmas, in the year

of grace mcclix.

CXI

C De bosco capiendo in Glenlithere in Stratherne.

Omnibvs christi fidelibus presens scriptum uisuris uel audituris

Robertus dictus frater senescalli de Stratherne, eternam in do-

mino Salutem. Nouerit uniuersitas uestra quod cum auctoritate

apostolica mota esset causa coram archidiacono Dunkeldensi et

commissariis suis, videlicet priore et sacrista de Abirbrothoc,

inter viros religiosos abbatem et conuentum de Lundores

actores, ex vna parte, et me reum ex altera ; Ac ex parte

dictorum abbatis et conuentus mihi esset
|

editum sub hac U°l- 77-]

forma, Dicunt abbas et conuentus de Lundores contra Robertum

fratrem senescalli de Stratherne quod cum ipsi et homines

eorum essent in pacifica possessione capiendi materiem in

Bosco de Glenlicherne in Stratherne ad edificia sustinenda et

reparanda in terra sua de fedal que est in Kater mothel, et

similiter ea que pertinent ad agriculturam, dictus Robertus

prefatos abbatem et Conuentum prefata sua pacifica posses-

sione contra iusticiam spoliauit. Quare dicti abbas et conuentus

petunt ad possessionem suam pristinam restitui, et predictum

Robertum ad possessionem eandem eisdem abbati et conuentui

plenarie faciendam per censuram ecclesiasticam compelli.

Hec dicunt et petunt, saluo sibi iuris beneficio in omnibus,

protestantes se uelle petere expensas in lite factas et de cetero

faciendas. Tandem ego Robertus pro mea contumacia per

dictos commissarios ab ingressu ecclesie, auctoritate apostolica,

suspensus, ac postmodum, multiplicata contumacia, excommuni-

catus, lesamque in hac parte habens conscienciam liti cedere
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pocius quam contendere existimavi. Vnde prestito super hoc

corporali iuramento pro me et meis omnibus et singulis, fideliter

promisi quod prefatos abbatem et conuentum ac homines

eorundem prefata possessione sua capiendi materiem in pre-

dicto bosco libere gaudere permittam. Nee eos uel successores

suos uel homines eorum aliquatenus super premissis in posterum

uexabo,inquietabo,perturbabo,nec perturbacionem aliquam per

me uel per alios procurabo. Ita tamen quod homines dictorum

abbatis et conuentus, vnus uel plures, quandocunque uoluerint

ms. cedere. caedere a in dicto bosco, me uel seruientem meum tantummodo
premunient. Volo eciam et concedo, si ego, contra prefatam

litis cessionem, prestiti iuramenti obseruacionem et promis-

sionem contrauenire presumpsero, uel aliquis meorum contra

premissa attemptare presumpserit, quod archidiaconus Sancti

Andree uel eius Officialis, qui pro tempore fuerint, quorum

iurisdiccioni me et meos subieci sub alternacione in hac parte,

ex tunc me et meos omnes et singulos ad omnia premissa et

singula firmiter obseruanda, terna tantum monicione premissa,

absque omni strepitu iudiciali per suspensionis, excommunica-

cionis, et interdicti sentencias in personam meam et meorum
libere ualeat compellere. In cuius rei testimonium presenti

scripto sigillum meum apposui et sigillis dictorum Commissari-

orum, vna cum sigillo dicti Archidiaconi, Judicis principalis,

apponi procuravi. Datum apud Lundors in Crastino purifica-

cionis beate virginis, Anno gracie millesimo ducentesimo L°

sexto.

{Abstract)

e Op taking wood in Glenlithere in Stbathebne.'

To all the faithful of Christ, etc.
{ Robert, called the brother of Steward

(senescalli) of Stratherne,' etc. Inasmuch as a suit has been carried on
before the Archdeacon of Dunkeld and his commissaries, to wit, the